

בס"ד, ט' בתמוז תשע"ו  
15 ביולי 2016



## דף מידע 2460

### פ' "בלק"

#### אברהם ובלעם

במסכת אבות נאמר ששלוש מידות אפיינו את תלמידיו של אברהם אבינו, ומנגד שלש מידות אפיינו את תלמידיו של בלעם הרשע. עין טובה, רוח נמוכה, ונפש שפלה הן מידות תלמידיו של אברהם אבינו, ועין רעה, רוח גבוהה, ונפש רחבה הן מידות תלמידיו של בלעם הרשע.

ישנן סיבות רבות להשוואה דווקא בין אברהם לבלעם. אחת מהן היא ההקבלה בין האופן שבו אברהם יוצא למילוי מצוות ד' והאופן שבו בלעם יוצא לקלל את ישראל. בעוד אברהם קם מוקדם בבוקר - "וישכם אברהם בבוקר ויחבוש את חמורו" - ובעצמו חובש את חמורו, למטרה טובה, בלעם מרוב רצון לקלל גם הוא - "יקם בלעם בבקר ויחבוש את אתונו" - גם הוא בעצמו. אצל אברהם האהבה הניעה אותו "לקלקל את השורה". אצל בלעם הייתה זו השנאה. (רש"י).

הבדל נוסף שניתן לראות הינו זה:

אתון וחמור מייצגים את המציאות החומרית, המציאות הפשוטה, הגסה שקיימת בעולם הקטנות האנושית. שניהם רוכבים על חמור, אבל, אומר המהר"ל שאברהם רוכב על חמור ובלעם רוכב על אתון. בלעם, מתחבר לאתונו (כמו שאומר המדרש ש "בלעם בא על אתונו"), אבל אברהם רוכב על חמור. אין זיקה חומרית בין אברהם לחמור, אין חיבור חומרי ביניהם. ההתעלות של אברהם לא גורמת לו לזלזול בחומר או לייאוש מהחומר, שמוביל בסוף לשיתוף פעולה עם החומר.

אברהם רוכב על חמור זכר, בלי להתחבר אליו. הוא מנהיג אותו, הוא יודע שהעולם הזה נברא על ידי ריבונו של עולם, עם כל החומר שבו, ואם הוא נוצר על ידי ריבונו של עולם כנראה שאפשר לעשות אתו משהו, כנראה שאפשר להוביל אותו לאיזשהו מקום אם נתעלה מעליו, צריך סובלנות, וזה מה שמוליד עין טובה, רוח נמוכה, ונפש שפלה.

(מתוך אתר וורטס - אתר שיתופי לדברי תורה).

### השמחה במעונם

#### מזל טוב



לבת-שבע ולברל לרנר ולכל המשפחה להולדת הנכד, בן לצביקי ולמוריה. לעליזה ולשמעון גלבוע ולכל המשפחה להולדת הנכדה, נעם, בת לקרן ולברוך.



מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580  
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

### זמני שבת

19:16	הדלקת נרות
19:36	מנחה וקבלת שבת
08:30	שחרית
13:30	מנחה א'
18:00	מנחה ב'
20:27	צאת השבת





## ”לפני הניגוב או אחרי?...”

בשבוע שעבר פתחנו בהלכות נטילת הידיים. ראינו שבניגוד לנטילת ידיים בבוקר, שבה יש ליטול כל יד שלוש פעמים לסירוגין. נטילת הידיים לפני אכילת הלחם היא בסדר הבא:

- א. נוטלים תחילה את יד ימין - פעמיים ברציפות. (ומקדימים יד ימין, מפני שהיא רומזת למידת החסד).
  - ב. ואח"כ נוטלים את יד שמאל - פעמיים ברציפות.
  - ג. צריך לשפוך את המים כראוי, כך שבכל נטילה יגיעו המים לכל היד.
  - ד. במשך כל הנטילה עד הניגוב נוהגים להגביה מעט את אצבעות הידיים (יש מהדרים על פי האר"י ליטול כל יד שלוש פעמים, ואח"כ מגביהים את הידיים לגובה הראש ומברכים. (כה"ח קסב, ב)).
- השאלה שנשאלתי** (ובעקבות כך עסקתי בנושא זה, בשבוע שחלף ובשבוע הנוכחי) היא:

**”אני נוהג לברך ‘על נטילת ידיים’ לאַחַר שאני מנגב ולעיתים תוֹךְ כַּדִּי נִיגוֹב הַיְדִיִּים, בן משפחה שראה אותי, אמר לי שאני לא עושה על פי ההלכה... האמנם? מעולם לא שמעתי שיש בעיה בכך?...”**

### תשובה:

אכן צדק מי שהאיר את עיניך, שכן להלכה לכתחילה יש לברך ”על נטילת ידיים” לאחר הנטילה ולפני נִיגוֹב הַיְדִיִּים. ואכן יש מי שסבר להלכה (ט"ז קנח, י"ב) שאם כבר ניגב ידיו, כיוון שסיים את המצווה, הפסיד את הברכה...

אמנם לכאורה יש לשאול, הרי על כל המצוות אנו מברכים לפני עשייתן, כדי ליחד את כוונתנו לקראת המצווה, ומדוע ברכה זו אנו מברכים לאחר עשייתה, היינו לאחר הנטילה?

- א. טעם אחד הוא, שלפעמים לא ניתן לומר את הברכה לפני הנטילה, משום שהידיים **מטונפות** ואין ראוי לומר את הברכה בידיים מטונפות, ולכן מברכים אותה לאחר הנטילה.
- ב. בנוסף לכך, הניגוב הוא חלק מהמצווה, מפני שמאוס הדבר לאכול פת בידיים רטובות, וכל עניינה של הנטילה הוא לטהר ולנקות את הידיים לכבוד הסעודה, לפי זה, כל זמן שמברכים לפני הניגוב, נחשב עדיין שמברכים לפני סיום המצווה. והואיל והברכה מוסבת על כל תהליך הנטילה, אסור להפסיק בדיבור בכל משך הזמן שמתחילת הנטילה ועד לסוף הניגוב. ויש למהר לברך מייד אחר הנטילה, וכן יש להזדרז לנגב מייד אחר סיום הברכה.

אמנם לרוב הפוסקים (וביניהם הרמ"א קנח, יא, משנה ברורה מד) בְּדַעַבְדַּ, כל זמן שלא התחיל לברך על הלחם, עדיין יכול לברך על הנטילה. שהואיל וכבר נעקרה ברכת הנטילה ממקומה, אפשר לברכה גם אחר סיום הניגוב. עם זאת, גם לדעתם, לכתחילה הברכה ‘על נטילת ידיים’ היא לפני נִיגוֹב הַיְדִיִּים.

**ברכת שבת שלום, הרב מיכאל.**

דרשת שבת - לפני מוסף  
הורים וילדים - ראו פרסום בנפרד  
שאר שיעורי השבת ללא כל שינוי.

קריאת תהילים ע"י נשים  
תתקיים בשבת בבית המדרש בשעה 17:30  
נשים מוזמנות.

#### מועדת תרבות

**שמוע אוסיקלי** בעמק המעיינות - הכניסה חופשית.  
במהלך השבוע יתקיימו מופעים בכל יום בקיבוץ אחר (פרטים בפרסום של המועצה).

אנחנו מארחים בשלוחות את המופע "ריו סמבה"  
ביום רביעי י"ד תמוז (20.7) על דשא ליד קיר ירושלים, בשעה 17:30.



במופע: מוסיקה ברזילאית ולטינית המאופיינת בהרבה קצב ושמחה. במופע מושמעים סגנונות קצביים ברזילאים שונים. איזה בלגן, 'ארץ טרופית', 'מסיבה של סמבה', 'אולה-לה אולה-לה' ועוד. כולל לימוד כלים מוסיקליים אופייניים.

#### כולם מוזמנים.

וכמה תודות שטרם הספיקותי,  
תודה לקשת פולסטר והחבר'ה מהתיכון, לעידית ח, לשלמה ש, לשהם ר, ולשקד בן ברוך על העזרה בארגון **אירוע פתיחת עונת הרחצה** וכמובן גם לפרידה, לירדן ולצוות המצילים שתגברו. תודה גם לכל בני ובנות הנוער שהתגייסו ועזרו מי בארגון הציוד ומי בהפעלת הדוכנים **בערב ההתרמה ל"שי אשר"**. לחברים שהתנדבו להפעיל דוכנים ולמכור בקופות וכמובן לכל מי שתרום בנוכחותו, יישר כוח.

שבת שלום, עליזה.

#### מועדת תכנון

#### מוזמנים לערב הסברה

#### בנושא - נוהל שיפוץ פרטי

שיתקיים ביום רביעי י"ד תמוז (20.7)

בבית דורות בשעה 20:30.

(חומר חולק - בבקשה להביא אותו).

בברכה - סנדי.

## מבריכת שחיה

אנו מזכירים שאסור להיכנס לשטח הבריכה בשעות בהן אין מציל, ולמען הסר ספק, מבהירים שבשבת אין מציל בבריכה, כלומר אסור להיכנס לשטח הבריכה בשבת (וזה חוץ מההיבט ההלכתי של העניין). בשנה שעברה הותקנו בבריכה מצלמות על פי דרישת המשטרה, ובמקרה של כניסה לבריכה בשבת או בשעות בהן אין מציל, אנחנו נעשה שימוש בהקלטה מהמצלמות לברר את זהות הנכנס ונגקוט בצעדים כנגדו. הורים - אנא ידעו את ילדיכם שאינם קוראים דף מידע ומנעו מהם ומעצמכם אי-נעימות. פרידה רותם.

## מהמרפאה

**בחודשי הקיץ קבלת קהל מזכירה - חדוה בשעות:**  
 יום א' 10.00-11.00, יום ב' 8.00-9.00, יום ג'-אין, יום ד' 8.00-9.00,  
 יום ה' 8.00-9.00, יום ו' 8.00-9.00.  
 ביום שני י"ב תמוז (18.7) קבלת אחיות + רופא 11.30-13.30.  
 חגית וקסמן.

## כורסאים לכו ליוגה

שנים אנו משתתפים פעם בשבוע בחוג ליוגה. היוגה היא שיעור מצוין להכיר את גופך ואת היכולת שלך להפעיל אותו. המתאמן ביוגה, היכולת שלו בהפעלת רמ"ח אבריו משתפרת... מפעם לפעם. מחד, התרגול המשפר ומאידך הבלאי הביולוגי, זוהי מלחמה" והניצחון תלוי במתעמל ולפחות להגיע "לשביתת נשק". על כן מומלץ לכל דכפין יתי ויכול. לכו לחוג יוגה. אפשר להזמין השתתפות בחוג לטלפון 04-6757402, פקס: 04-6584874 רויטל. חיה ומוני ערמון.

### שיר שנכתב לסיום העונה בחוג

אסתי היוגה לנו מטפטפת	יוגה מקבץ
כאינפוזיה עם קצפת	מה נאמר ומה נדבר
למדנו על פירוק עצמות	על פירוק עצמות
ועל סיבוב הספירלות	און מילים איך לספר
דמיינתי סמרטוט נסחט	המילים של אסתי והדיקציה
נסחט עד לא נשאר דבר כמעט	הסבריה קומפוזיציה
אחר מאמץ צונחים להרפיה	בבית היוגה וההנשמה
שואפים ונושפים בהדמיה	משפחת סרעפת בכל קומה
לאט נרדם צופה בירח	ומרכז הבית זה ברור
מרגיש כצף בים המלח	סוכן הבית מר טבור
הנה למדנו כמעט לצוף	ביוגה יוגה כל שבוע
מי יודע אולי גם נדע לעוף	דברים חדשים בריבוע
נקוה שלאחר החגים בעונה	נשיפה מודעת תנועה נשימה
נחזור ונרגיש כקצפת בגלידה	הרגשה טובה לגוף ולנשמה
ובינתיים לאסתי הרבה תודה.	עם המודעות והדמיון
	ההרגשה היא כמו חלום

## מגיל הרך

רישום ילדי המערכת הסתיים ואנו מתארגנים בנושא כוח אדם, תקציבים, ציודים וכדומה. בשבוע שעבר (6.7) התקיימה אסיפת הורים, בה סיכמנו את השנה שהייתה והצגנו את המערכת מבחינה חינוכית וכלכלית. דיברנו על שאיפה ליציבות הצוותים ועל הקפדה יתרה בנושא ההוצאות (על מנת להישאר מאוזנים תקציבית).

עוד עלה באסיפה, כי החל משנת הלימודים הבאה, מערכת הגיל הרך תהיה סגורה בחוה"מ פסח, למעט שנים בהם חוה"מ יתקיים באופן רצוף בימים א'-ה' (כמו בשנה זו), ואז יינתן מענה חלקי, על פי רישום מוקדם.

צפויים כ-88 ילדים לשנת הלימודים הבאה, מתוכם 52% תושבי שלוחות (חברים+תושבים).  
**המחירון שנקבע הוא נגזרת של ההוצאות הצפויות:**

3,100 עבור בית התינוקות

2,450 עבור הפעוטון הצעיר

2,100 עבור הפעוטון הבוגר

1,150 עבור הגן הצעיר

950 עבור הגן הבוגר

**בגן החדש** עובדים עתה אנשי מקצוע שונים לקדם את הגן מבחינת חשמל, מים וכו'. רב הסיכויים שהוא לא יהיה מוכן בזמן ועל כן, הגן החדש יפתח את השנה במבנה חלופי ויעבור לגן החדש בע"ה באוקטובר.

**כוח אדם** - מטפלות חדשות נכנסות ומשתלבות במערכת ויחד עם הוותיקות בונות מערך חינוכי חדש ואיכותי.

כמו כן, מאחר וגננות משרד החינוך יצאו לחופשה, בנות שלוחות הצעירות וכן הסטודנטיות עובדות בימי הקיץ, כל אחת לפי יכולתה.

**בימי ההיערכות** השנה, העבודה כפולה ומכופלת.

בעקבות יציאתנו של הגן הצעיר מהמעון אל המבנה החדש, ייערכו שינויים גם בקבוצות

האחרות, כך שצפויה עבודה רבה ונצטרך עזרה.

הנוער הפנוי ייקרא לעזור וכן ייערך גיוס הורים וקהילה (23.8), אשר יסייעו לצוותים להעביר את הציוד הרב מיחידה ליחידה וכן יעזרו במעבר הציוד הכבד מהחצרות. תודה מראש ☺.

### שיפוצים:

1. פעוטון דקל התחדש בסככת קבע, אשר החליפה את רשת הצל.
2. דלת ההזזה הגדולה, המפרידה היום בין שני בתי ילדים (רימון ותמר) תוחלף במהלך ימי ההיערכות בקיר אקוסטי, אשר יאפשר שקט בכל אחת מהיחידות.

בכל היחידות נשמח לקבל בובות מכל סוג (בדמות בע"ח וגם בדמות ילדים).  
וכן גרזטאות וחפצים גדולים וקטנים שאינכם משתמשים בהם: שטיח, קופסאות, טלפונים, מיכלים גדולים, צינורות, כסאות, ציוד אלקטרוני שאינו עובד - מבחינת הילדים זה עולם ומלואו! גם חפצים ממקומות העבודה יתקבלו בברכה.. כן. ממש כל דבר. תודה!

קהילה נכבדה, אני מזכירה, כי החצרות והגנים הינם פרטיים.  
אין כניסה לאחים גדולים בשעות אחר הצהריים ו/או למשפחות בשבתות.  
בבקשה הקפידו על כך.

### טלפונים לשימושכם:

6062140	רימון (פעוטון צעיר)	6062007	תות (בית תינוקות)
6062162	תמר (גן צעיר)	6062393	דקל (פעוטון בוגר)
6062151	אלוית במשרד	6062142	ירדן (גן בוגר)

אלוית, נייד: 052-4713727 / 054-6746019.

אני נמצאת בקיבוץ בימים ראשון ורביעי עד 16:00 וכן מדי יום שישי עד 13:00.  
הנכם יותר ממוזמנים, לתאם פגישה בכל נושא ועניין.

בברכה, אלוית.



## סיכום אסיפת חברים שהתקיימה ביום שני ה' תמוז (11.7)

יורם הציג את פרויקט מערכת חשמל סולארית במתווה נטו ואת בקשת ההנהלה הכלכלית לאשר את הפרויקט. התקיים דיון שבסופו הפרויקט אושר בהצבעה.



## ממשאבי אנוש

עדיין לא מצאנו מדריכים/ות לשנה הבאה לכיתות א-ג. ניסינו לגייס מתוך הקיבוץ ולא הצלחנו, פרסמנו גם מחוץ לשלוחות אבל ההיצע לא מרשים ויש בהחלט עדיפות ויתרון למי שגר כאן (שלוחות או שלפים) ומכיר את המערכת ואת ההורים והילדים. אנחנו מחפשים אדם עם גישה חינוכית, מוטיבציה, יכולת לעבוד בצוות ולהוביל קבוצת ילדים. ניסיון בתחום החינוך הבלתי פורמלי - יתרון. נשמח לכל פניה או רעיון.

שבת שלום - הלה דנינו וחננאל גמליאל.



## מעמוד"ש

### פורום מזכירים ומנהלי קהילות- מפגש סיום בימין אורד וניר עציון

פורום מזכירים התכנס למפגש סיום בניר עציון וימין אורד. בכפר הנוער שמענו את סיפורה המיוחד של בתיה שמואלי - מהמסע האישי שלה כילדה מאתיופיה לא"י דרך התבגרות בכפר נוער (חיפשי חברים ישראלים אשכנזים), ההתרחקות מההורים והמשפחה במרכז הקליטה, שירות צבאי בשייטת 13 (במקום הכי קרוב לטופ הישראלי), חיפוש עצמי באמריקה (גיליתי מחדש את עצמי כיהודייה ציונית ודתיה), ועד חזרתה לארץ ישראל, חזרה בתשובה, מגורים בעין הוד ועבודתה הנוכחית כגייסת משאבים לכפר הנוער ימין אורד. בתיה הדגישה את הצורך לשמור על הייחוד התרבותי-זהותי של העולים וילדי הכפר בהווה (יוצאי אתיופיה, ברה"מ, צרפת ועוד) - זהות ישראלית אחת רבת פנים.

משמולי בינג מנהל הכפר, למדנו על התכניות השונות והפילוסופיה החינוכית של הכפר (למשל 'תיקון הלב', 'ו'תיקון עולם'), על האתגרים והמורכבות, וגם על הצלחות חינוכיות. קיבלנו גם קריאה ליותר מעורבות ושיתופי פעולה בין הקיבוץ הדתי לכפרי הנוער. היה ביקור מעורר השראה! מארנון רוזמרין מנהל הקהילה בניר עציון, שמענו על תמונת המצב במושב, על הצעת השינוי באורחות החיים (מודל שיזורי) שלא קיבלה את אישור הציבור; על המיקוד בסוגיית הקליטה החדשה ואתגריה: הרצון לקלוט למודל חברות חדשה, הדילמה של הסדרי הבניה בתוך האפשרויות הקיימות מול רמ"י, במקום שבו מחיר הקרקע גבוה (בשיוך קנייני או בחלופת האגודה). התנועה תסייע באמצעות למידה הדדית ורוחבית של הנושא לקבלת החלטה מושכלת. נפגשנו גם עם הרב רונן לוביץ' - רב ניר עציון, ולמדנו ממנו על המוטיבציה לפעולתו (בארגון צוהר, בית הלל ונאמני תו"ע), ליהדות דתית הלכתית מאירת פנים, קשובה, ומחוברת לערכים אנושיים. נפרדנו מענת סריג, מנחת הפורום בשלוש השנים האחרונות, שלימדה אותנו על המושג "כישרון לארץ ישראל", ואתגרה אותנו להמשיך ולהשתדל להיות ראויים לייעודנו.

שבת שלום - אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה.

שעות הארוחות בחדר-האוכל

ליל שבת מיד לאחר התפילה

שבת צהריים 11:30.



שבת - שלום

